МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

«30»  апреля  2019 года                                                                                № 373

Об  утверждении муниципального

плана мероприятий («дорожной

карты») по достижению целевых

показателей региональных

составляющих национального

проекта «Образование» на 2019 год

В соответствии с Соглашением о взаимодействии при реализации

региональных составляющих федеральных национальных проектов

«Здравоохранение», «Демография», «Образование», «Спорт» на территории

«Ивнянского района» между Руководителем региональных составляющих

национальных проектов и  муниципальным образованием «Ивнянский район» от

22 апреля 2019 года, в целях достижения  целевых показателей региональных

составляющих национального проекта «Образование» на 2019 год

приказываю:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий («дорожную карту»),

направленный на достижение целевых показателей региональных составляющих

национального проекта «Образование» на 2019 год (далее – «дорожная карта»)

(приложение 1).

2. Ответственным исполнителям дорожной карты:

2.1.Проводить мониторинг достижения основных показателей

региональной составляющей федеральных национальных проектов на

территории муниципального образования по направлению «Образование»

ежемесячно, в срок до 28 числа текущего месяца.

2.2.Обеспечить достоверность, актуальность и полноту сведений в

отчетности и иной информации, связанной с реализацией региональных

составляющих национальных проектов.

3. Ответственному исполнителю за ведение мониторинга ключевых

показателей региональной составляющей федеральных национальных проектов

(Батырева О.А.) представлять результаты мониторинга достижения основных

показателей региональной составляющей федеральных национальных проектов

на территории муниципального образования по направлению «Образование» в

администрацию Ивнянского района и размещать на сайте ОГБУ «Белгородский

региональный центр оценки качества образования» ежемесячно, в срок до 28

числа текущего месяца.

4. Контроль за исполнением настоящего  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника МКУ «Управление

образования»

Ю.В.Семенов

Приложение 1

План мероприятий («дорожная карта») по достижение целевых показателей региональных составляющих

национального проекта «Образование» на 2019 год

№

п/п

Наименование целевого показателя Планируемые мероприятия по достижению

целевых  показателей

Предложения органов

исполнительной

власти Белгородской

области

Предложения

муниципальных

округов по

достижению

целевых

показателей

По состоянию

на 01.04.2019 г

Ответственный

30 Численность воспитанников в

возрасте до трех лет,

посещающих государственные

и муниципальные организации,

осуществляющие

образовательную деятельность

по образовательным

программам дошкольного

образования и присмотр и уход

(человек)

1. Проведение мониторинга состояния

очередности на устройство в

дошкольные образовательные

учреждения района.

2.Проведение мероприятий по

популяризации среди родительской

общественности работы

функционирующей адаптационной

группы кратковременного пребывания

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет.

230 154 123 Нестерова Н.В.

31 Доступность дошкольного

образования для детей в

возрасте от полутора до трех

лет (процент)

100 100 100 Нестерова Н.В.

32 Охват детей в возрасте до трех

лет, получивших дошкольное

образование в

государственных,

муниципальных и частных

организациях,

осуществляющих

образовательную деятельность

по образовательным

программам дошкольного

24,9 30,7 24,5 Нестерова Н.В.

образования и присмотр и

уход, в общей численности

детей в возрасте до трех лет

(проценты)

33 Численность родителей

(законных представителей)

детей, получивших услуги

психолого-педагогической,

методической и

консультативной помощи в

функционирующих

Консультативных центрах, чел.

1. Мониторинг деятельности

консультационных центров,

обеспечивающих получение

родителями детей дошкольного

возраста методической, психолого-

педагогической, в том числе

диагностической и консультативной,

помощи на безвозмездной основе

2.Проведение мероприятий по

популяризации среди родительской

общественности работы

функционирующих

Консультационных центров

методической, психолого-

педагогической, диагностической и

консультативной помощи семьям с

детьми  возрасте от 0 до 8 лет,

получающих дошкольное образование

в форме семейного образования.

3.Освещение работы

консультационных центров в СМИ.

.

30 135 80 Нестерова Н.В.

35 Число общеобразовательных

организаций, расположенных в

сельской местности  и малых

городах, обновивших

материально-техническую базу

для реализации основных и

дополнительных

общеобразовательных

программ цифрового,

1.Создание Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ

«Новенская СОШ»

0,001 0,001 0 Дьячкова Л.В.

естественнонаучного и

гуманитарного профилей ,

тыс,единиц нарастающим

итогом к 2018 году

36 Численность обучающихся,

охваченных основными и

дополнительными

общеобразовательными

программами цифрового,

естественнонаучного и

гуманитарного профилей ,

тыс., человек нарастающим

итогом к 2018 году

1. Обеспечить 100% охват

обучающихся МБОУ «Новенской

СОШ» основными и

дополнительными образовательными

программами цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного

профилей, путем создания

структурного подразделения - Центра

цифрового, естественнонаучного и

гуманитарного профилей «Точка

роста»

2. Обновление материально-

технической базы МБОУ «Новенская

СОШ».

3. Проведение косметического

ремонта  на территории Центра.

4. Проведение информационно-

разъяснительной работы среди

обучающихся и их родителей о работе

Центра цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного

«Точка роста»

0,152 0, 152 0 Дьячкова Л.В.

37 Доля детей в возрасте от 5 до

18 лет, охваченных

дополнительным

образованием, %

1. Развитие дополнительного

образования на базе дошкольных и

общеобразовательных организаций.

2. Обновление материально-

технической базы учреждений

дополнительного образования.

3. Расширение спектра

дополнительных

общеобразовательных программ.

94,1 94,1 96 Татаренко Г.Н.

4. Обеспечение доступности

дополнительного образования

обучающимся с инвалидностью и ОВЗ

38 Число детей, охваченных

деятельностью детских

технопарков «Кванториумов»

(мобильных технопарков

«Кванаториум») и других

проектов, направленных на

обеспечение доступности

дополнительных

общеобразовательных

программ естественнонаучной

и технической

направленностей,

соответствующих

приоритетным направлениям

технологического развития

Российской Федерации,

человек, нарастающим итогом

1. Информирование обучающихся и

родителей о возможности посещения

детьми объединений технической

направленности, в том числе в

области робототехники, на базе МБУ

ДО «Дом пионеров и школьников» и

школ.

2. Организация посещений мастер-

классов и выставок областного

технопарка «Квантрориум» в течение

2019 года.

3. Расширение спектра программ

дополнительного образования

естественнонаучной и технической

направленностей.

611 611 266 Медведева Г.В.

39 Число участников открытых

онлайн-уроков, реализуемых с

учетом опыта цикла открытых

уроков «Проектория», «Уроки

настоящего» или иных

аналогичных по возможностям,

функциям и результатам

проектов, направленных на

раннюю профориентацию,

человек в год

1. 1. Проведение информационно-

разъяснительной работы среди

обучающихся и их родителей о цикле

открытых онлайн-уроков

«Проектория», «Уроки настоящего»,

«Билет в будущее», направленных на

раннюю профориентацию.

2. Создание условий для участия

школьников в открытых

всероссийских уроках «Проектория»,

«Уроки настоящего» и «Билет в

будущее», обеспечение технической

поддержки в общеобразовательных

672 672 374

Павленко О.А.

организациях

2.Реализация муниципального

межведомственного проекта

«Формирование профессионального

самоопределения старших

школьников в общеобразовательных

организациях Ивнянского района

(ПРОФИ-school)», направленного на

организацию в общеобразовательных

учреждениях мероприятий,

направленных на раннюю

профориентацию (проведение

мониторинга профессиональных

предпочтений школьников;

информирование родителей о

результатах мониторинга; разработка

индивидуального учебного плана в

соответствии с  выбранными

профессиональными компетенциями)

40 Количество разработанных и

внедренных дистанционных

курсов дополнительного

образования детей, единиц,

накопительным итогом

1. Разработка дистанционного курса

дополнительного образования детей

5 1 0 Татаренко Г.Н.